
UCHWAŁA NR VII/85/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy Żnin, wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków w ramach  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) i uchwały nr CV/731/2024 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 12 marca 2024 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach położonych na terenie Gminy Żnin wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2024 r. poz. 1797) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr II/11/2024 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 20 maja 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy 
Żnin, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków w ramach  
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Udziela się dotacji dla: 

1. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Wenecji, Wenecja 6, 
88-400 Żnin, na realizację inwestycji: „Prace renowacyjne i izolacja fundamentów poprzez montaż 
drenażu w kościele Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Wenecji” na rok 2024 w kwocie 0,00 zł 
(słownie złotych: zero 00/100), na rok 2025 w kwocie 83 131,59 zł (słownie złotych: osiemdziesiąt trzy 
tysiące sto trzydzieści jeden 59/100), 

2. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w Żninie, ul. Pałucka 1, 88-400 Żnin, na realizację 
inwestycji: „Wymiana krycia wieży i kopuły Kościoła pw. św. Marcina w Żninie wraz z odgrzybianiem 
i konserwacją belek i elementów drewnianych” na rok 2024 w kwocie 0,00 zł (słownie złotych: zero 
00/100), na rok 2025 w kwocie 799 292,12 zł (słownie złotych: siedemset dziewięćdziesiąt dziewięć 
tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt dwa 12/100), 

3. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Cerekwicy, Cerekwica 7, 88-400 Żnin, na 
realizację inwestycji: „Prace budowlano-konserwatorskie przy remoncie elewacji budynku kościoła 
w Cerekwicy – elewacja północna i wschodnia” na rok 2024 w kwocie 6 316,16 zł (słownie złotych: 
sześć tysięcy trzysta szesnaście 16/100), na rok 2025 w kwocie 309 491,84 zł (słownie złotych: trzysta 
dziewięć tysięcy czterysta dziewięcdziesiąt jeden 84/100)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Idzi Mądry 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C45E7419-BB1F-41B0-B1C9-24574006FAED. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący gminy może udzielić dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, na zasadach 
określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Zasady udzielania dotacji zostały określone w uchwale nr 
CV/731/2024 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 12 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie gminy 
Żnin wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Kwoty dotacji 
zostały określone na podstawie wyboru wykonawców poszczególnych zadań. 

Na dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Wenecji składa się 
kwota zagwarantowana w promesie dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w wysokości 81 468,96 zł  oraz wkładu własnego w wysokości 1 662,63 zł. 

Na dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w Żninie składa się kwota zagwarantowana 
w promesie dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
751 800,00 zł  oraz wkładu własnego w wysokości 47 492,12 zł. 

Na dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Cerekwicy składa się kwota zagwarantowana 
w promesie dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
309 491,84 zł  oraz wkładu własnego w wysokości 6 316,16 zł. 

W związku z niewykorzystaniem przez parafie całej dotacji w 2024 r. niezbędne jest zaktualizowanie kwot 
dotacji w podziale na rok 2024 i 2025. Uchwała rodzi skutki finansowe w postaci konieczności zabezpieczenia 
w budżecie Gminy Żnin środków w odpowiedniej wysokości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C45E7419-BB1F-41B0-B1C9-24574006FAED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/85/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	ust. 1 w § 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 1
	ust. 3 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


